[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 774 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que notifique os proprietários de terrenos particulares para que façam a limpeza e a capina dos lotes localizados na Rua Leonardo Tibúrcio Turchetti, próximo ao número 675 no Bairro Jardim Floresta.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do local e das proximidades  reclamam do mato alto, do lixo e dos entulhos jogados ali, o que tem contribuído para o aparecimento de animais peçonhentos, de ratos e de vários insetos dentro das casas, além da sujeira.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

30 de Maio de 2017
)